dukowanej w MFW. W niniejszej pracy nie chodzi bowiem o badanie

uwarunkowań makrogospodarczych i makroekonomicznych oraz fi-

nansowych wspólnych dla całego zbioru inwestycji energetycznych, ale

w sposób szczególny o badanie uwarunkowań inwestycyjnych zwią-

zanych bezpośrednio z dającymi się możliwie najbardziej konkretnie

wyszacować cechami analizowanych technologii, które jednocześnie

powszechnie uznane są za kluczowe przy analizach kosztowych inwe-

stycji w EJ i MFW. Do takich z pewnością należą koszty overnigt oraz

współczynniki wykorzystania mocy. Dodatkowo badaniom i weryfikacji

w ramach analizy wrażliwości poddane zostały założone w rozdziale 3

parametry i czynniki, w szczególności dane zaczerpnięte ze studium

MIT dla EJ i z raportu Mott MacDonald dla MEW, które w zestawieniu

z innymi opracowaniami mogły wydawać się kontrowersyjne. Do ta-

kich należał m.in. przyjęty przez MIT jako bazowy koszt likwidacji EJ,

wskaźniki przyrostów wydatków kapitałowych (zwłaszcza dla MEW),

ale także okres życia elektrowni (w szczególności dla EJ). Poniżej

w tabelach 5.2-5.5 przedstawiono najważniejsze wyniki analizy wraż-

liwości dla określonych zmian kluczowych parametrów technologicz-

nych EJ i MFW.

zmiana parametru/wyniki -50% -40% -30% -20% -10% 0 10% 20% 30% 40% 50%

overnight cost [EUR/kW] 2730 3276 3822 4368 4914 5460  6006  6552 7098 7644 8190

koszt energii [EUR/MWh] 62,5 72,1 81,6 91,2 100,8 110,4 119,9 129,4 139,0 148,5 158,1

zmiana kosztu energii [%] 56,7 65,3 74,0 82,7 91,3 100,0 108,7 117,3 126,0 134,7 143,3

zmiana parametru/wyniki -50% -40% -30% -20% -10% 0 10% 20% 30% 40% 50%

overnight cost [EUR/kW]  1255 1507 1758 2009 2260 2511 2762 3013 3264  3515 3766

koszt energii [EUR/MWh] 67,6  75,0 82,4 89,7  97,1 104,4 111,8 119,2 126,5 133,9  141,3

zmiana kosztu energii [%] 64,8 71,8 78,9 85,9 93,0 100,0 107,0 114,1 121,1 128,2 135,2

Tabela 5.2. Wpływ zmiany kosztu jednostkowego overnight [EUR/kW] na koszty produkcji energii [EUR/MWh]
 w elektrowni jądrowej 3 GW.

Tabela 5.3. Wpływ zmiany kosztu jednostkowego overnight [EUR/kW] na koszty produkcji energii [EUR/MWh]
dla klastra Morskich Farm Wiatrowych 5,7 GW.

Analiza porównawcza kosztów morskiej energetyki wiatrowej i energetyki jądrowej oraz ich potencjału tworzenia miejsc pracy. 29

Analiza wrażliwości pokazuje bardzo silny wpływ dwóch wybra-
nych parametrów EJ i MFW na wyniki analiz ekonomicznych, czyli
na koszt produkcji energii. Daje się jednak zauważyć, że zarówno